UBND Quận Long Biên

Trường THCS Thượng Thanh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

  Hà Nội ngày 28 tháng 2 năm 2021

THÔNG BÁO

V/v học sinh quay trở lại trường học sau thời gian nghỉ dịch Covid- 19

(từ thứ ba, ngày 02/03/2021)

Kính gửi : Cha mẹ học sinh và học sinh toàn trường

Để công tác phòng chống dịch do virus SAR-COV2 gây ra được hiệu quả khi học

sinh quay lại trường học, cha mẹ học sinh và học sinh toàn trường cần thực hiện

nghiêm túc những yêu cầu sau:

I. CHA MẸ HỌC SINH

1. Theo dõi sức khỏe và đo thân nhiệt của học sinh trước khi con đi học.

Trường hợp nhiệt độ cơ thể con từ 37,5
0
 trở lên hoặc con có các dấu hiệu

sau: mệt mỏi, đau rát họng, ho, đau ngực, khó thở…cần cho con nghỉ học đi

khám bệnh, báo cáo để GVCN nắm được.

2. Khi con đến lớp cần chuẩn bị: khẩu trang ( nên có 2 chiếc), bình nước hoặc

cốc uống nước riêng, lọ dung dịch xịt khuẩn cá nhân, giấy khô, giấy ướt

(Mỗi lớp cần có hộp khẩu trang và lọ dung dịch khử khuẩn tại chỗ dự phòng)

3. Đưa con đến trường theo đúng thời gian quy định: Sáng: 7h00; Chiều 13h45.

Không vào trường nếu không có việc thật sự cần thiết

4. Khai báo y tế nếu có tiếp xúc với các F; đã từng đến, lưu trú và trở về từ các

vùng đang có dịch; tham gia phương tiện giao thông công cộng tiếp xúc với

ca nghi nghiễm COVID -19 trong vòng 21 ngày trở lại.

II. HỌC SINH

1. Khai báo y tế nếu có tiếp xúc với các F, đã từng đến, lưu trú và trở về từ các

vùng đang có dịch; tham gia phương tiện giao thông công cộng tiếp xúc với

ca nghi nghiễm COVID -19 trong vòng 21 ngày trở lại.

2. Học sinh đang trong thời gian cách ly theo yêu cầu của cơ quan y tế không

được đến trường.

3. Tự theo dõi sức khỏe, nếu có biểu hiện : sốt, đau rát họng, ho, đau ngực, mệt

mỏi,khó thở..cần nghỉ học để đi khám bệnh và báo cáo GVCN.

4. Thực hiện nghiêm túc việc đeo khẩu trang từ nhà đến trường, từ trường về

nhà và tại nơi công cộng. Chú ý thực hiện đúng các khuyến cáo đeo khẩu

trang phòng bệnh.

5. Đi vào và ra khỏi trường theo đúng hướng dẫn của bảo vệ. Chú ý thực hiện

giãn cách giữa các học sinh.

6. Đo thân nhiệt từ cổng trường, đầu giờ học tiết 1 theo sự hướng dẫn của giáo

viên. Nếu có biểu hiện bất thường, cần thực hiện nghiêm túc theo đúng quy

trình, quy định mà giáo viên yêu cầu.

7. Rửa tay bằng xà phòng với nước sạch hoặc rửa tay bằng dung dịch rửa tay

khô trước khi vào lớp. Việc rửa tay nên được thực hiện thường xuyên và

đúng cách.

8. Mở tất cả cửa ra vào, cửa sổ; bật quạt; không dùng điều hòa không khí trong

lớp nếu không thật sự cần thiết.

9. Vệ sinh chỗ ngồi, bàn học bằng dung dịch sát khuẩn thông thường, dùng

giấy khô lau lại cho sạch.

10. Luôn giữ khoảng cách an toàn với người xung quanh.

11. Luôn có ý thức giữ vệ sinh chung, bỏ rác đúng nơi quy định,phòng bệnh cho

bản thân và những người xung quanh

12. Khi xuât hiện các dấu hiệu: Sốt, ho, rát họng...cần xuống phòng Y tế để kiểm

tra.

13. Không tụ tập trong giờ ra chơi, trước và sau mỗi buổi học. Tam thời dừng tất

cả các hoạt động ngoại khóa; các trò chơi thể thao: bóng đá, bóng rổ,.v.v.Kết

thúc mỗi buổi học, tất cả học sinh ra về ngay, không ở lại trường.

14. Sắp xếp sách vở, đồ dùng học tập gọn gàng: vệ sinh chỗ ngồi, bàn học trước

khi ra về.

15. Nhắc nhở các bạn cùng thực hiện tốt các biên pháp phòng dịch.

                                          Hiệu trưởng

                                         ( Đã ký)

                                          Trần Thị Ngọc Yến